平成 29 年８月 22 日

各 位

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

 平成 29 年８月 17 日付けで、当社の親会社以外の支配株主であった石田利幸氏が、以下のとおり、

親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 異動に至った経緯

当社の代表取締役会長である石田利幸氏より、平成 29 年８月 16 日付けで当社が公表いたしました

「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引による自己株式の買付けに関するお知らせ」に記載の

とおり、当社が実施した自己株式立会外買付取引に関し、同氏がその保有する当社の株式の一部を売

却した旨の報告があり、当社の親会社以外の支配株主に該当しないこととなりました。

２.異動した支配株主（親会社を除く）の概要

（１） 氏名 石田 利幸

（２） 住所 福岡県福岡市

（３） 上場会社と当該株主の関係 代表取締役会長

３.異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属 性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成29年８月16日現在）

主要株主である筆

頭株主及び親会社

以外の支配株主

2,466,800 個

（34.6％）

1,344,400 個

（18.9％）

3,811,200 個

（53.5％）

異動後
主要株主である筆

頭株主

1,766,800 個

（27.5％）

1,344,400 個

（20.9％）

3,111,200 個

（48.4％）

４.今後の見通し

当該異動により、当社は法人税上の特定同族会社に非該当となることで留保金課税の対象外となり、

当事業年度における法人税額が減少する見込みでありますが、これによる当期純利益への影響は軽微

であります。

以上

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 福証 Q－Board）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-552-3749）